
EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-8. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle institucionálních sektorů 

(stav k 31. 12.)

Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem 25 303 25 377 25 529 25 771 26 159 26 674 27 090

Národní hospodářství - rezidenti 25 303 25 377 25 529 25 770 26 158 26 671 27 087

Nefinanční podniky 4 533 4 689 4 849 5 023 5 265 5 508 5 691

Nefinanční podniky veřejné 32 25 27 26 25 23 19

Nefinanční podniky soukromé národní 3 186 3 275 3 407 3 536 3 682 3 829 3 890

Nefinanční podniky soukromé pod zahraniční kontrolou 1 315 1 389 1 415 1 461 1 558 1 656 1 782

Finanční instituce 29 30 30 29 29 29 31

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 2 3 3 3 2 2 2

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

soukromé národní 1 1 1 1 1 1 1

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky pod 

zahraniční kontrolou 1 2 2 2 1 1 1

Fondy kolektivního investování (kromě FPT) soukromé 

národní -  -  -  -  -  -  -  

Ostatní finanční zprostředkovatelé (mimo pojišťovacích 

společností a penzijních fondů) 19 15 15 16 16 14 15

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí národní 15 11 12 13 13 10 10

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí pod 

zahraniční kontrolou 4 4 3 3 3 4 5

Pomocné finanční instituce 8 12 12 10 11 12 14

Pomocné finanční instituce soukromé národní 8 11 11 9 10 11 11

Pomocné finanční instituce soukromé pod zahraniční 

kontrolou -  1 1 1 1 1 3

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz -  -  -  -  -  -  -  

 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz soukromé 

národní -  -  -  -  -  -  -  

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz pod 

zahraniční kontrolou -  -  -  -  -  -  -  

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy -  -  -  -  -  1 -  

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy soukromé národní -  -  -  -  -  1 -  

Vládní instituce 99 95 90 87 86 85 87

Ústřední vládní instituce 21 21 20 16 16 16 17

Místní vládní instituce 78 74 70 71 70 69 70

Domácnosti 19 278 19 103 19 005 19 003 19 063 19 823 19 990

Zaměstnavatelé 1 387 1 366 1 239 1 259 1 207 1 140 1 042

Ostatní osoby samostatně výdělečně činné 17 891 17 737 17 766 17 744 17 856 18 067 18 277

Ostatní domácnosti -  -  -  -  -  616 671

 Příjemci důchodů z vlastnictví a transferových důchodů -  -  -  -  -  -  -  

Neziskové instituce sloužící domácnostem 1 364 1 460 1 555 1 628 1 715 1 226 1 288

Nerezidenti -  -  -  1 1 3 3

Ostatní země (mimo EU) a mezinárodní organizace -  -  -  -  1 3 3

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

20092003 2004 2005 2006 2007 2008

Město České Budějovice v číslech 2022



EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-8. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle institucionálních sektorů 

(stav k 31. 12.)

Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

Národní hospodářství - rezidenti

Nefinanční podniky

Nefinanční podniky veřejné

Nefinanční podniky soukromé národní

Nefinanční podniky soukromé pod zahraniční kontrolou

Finanční instituce

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

soukromé národní 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky pod 

zahraniční kontrolou 

Fondy kolektivního investování (kromě FPT) soukromé 

národní 

Ostatní finanční zprostředkovatelé (mimo pojišťovacích 

společností a penzijních fondů)

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí národní

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí pod 

zahraniční kontrolou

Pomocné finanční instituce

Pomocné finanční instituce soukromé národní

Pomocné finanční instituce soukromé pod zahraniční 

kontrolou

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 

 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz soukromé 

národní 

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz pod 

zahraniční kontrolou

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy soukromé národní

Vládní instituce

Ústřední vládní instituce

Místní vládní instituce

Domácnosti

Zaměstnavatelé

Ostatní osoby samostatně výdělečně činné

Ostatní domácnosti

 Příjemci důchodů z vlastnictví a transferových důchodů 

Neziskové instituce sloužící domácnostem

Nerezidenti

Ostatní země (mimo EU) a mezinárodní organizace

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

27 727 28 196 28 324 28 239 28 367 14 780 28 248 14 693

27 725 28 194 28 322 28 236 28 367 14 780 28 248 14 693

5 867 5 925 5 989 5 454 5 146 4 074 5 134 4 106

16 12 14 13 13 13 16 16

4 024 4 318 4 375 4 274 4 358 3 553 4 384 3 600

1 827 1 595 1 600 1 167 775 508 734 490

30 31 36 40 38 30 34 29

2 2 2 2 1 1 1 1

1 1 1 1 1 -  -  -  

1 1 1 1 -  1 1 1

-  -  -  -  -  -  -  -  

14 14 17 21 18 12 15 11

10 10 13 16 14 9 12 9

4 4 4 5 4 3 3 2

14 15 17 17 16 15 15 14

12 13 14 14 15 14 14 13

2 2 3 3 1 1 1 1

-  -  -  -  3 2 3 3

-  -  -  -  3 2 3 3

-  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  

86 84 81 82 82 81 79 79

17 15 13 13 12 12 12 12

69 69 68 69 70 69 67 67

20 406 20 740 20 752 21 128 21 509 10 112 21 376 10 033

995 928 873 791 758 758 762 762

18 697 19 072 19 109 19 585 19 933 9 149 19 762 9 019

714 740 770 752 -  -  -  -  

-  -  -  -  818 205 852 252

1 336 1 414 1 464 1 532 1 592 483 1 625 446

2 2 2 3 -  -  -  -  

2 2 2 3 -  -  -  -  

20112010

20152014

2012 2013
1)

Město České Budějovice v číslech 2022



EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-8. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle institucionálních sektorů 

(stav k 31. 12.)

Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

Národní hospodářství - rezidenti

Nefinanční podniky

Nefinanční podniky veřejné

Nefinanční podniky soukromé národní

Nefinanční podniky soukromé pod zahraniční kontrolou

Finanční instituce

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

soukromé národní 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky pod 

zahraniční kontrolou 

Fondy kolektivního investování (kromě FPT) soukromé 

národní 

Ostatní finanční zprostředkovatelé (mimo pojišťovacích 

společností a penzijních fondů)

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí národní

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí pod 

zahraniční kontrolou

Pomocné finanční instituce

Pomocné finanční instituce soukromé národní

Pomocné finanční instituce soukromé pod zahraniční 

kontrolou

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 

 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz soukromé 

národní 

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz pod 

zahraniční kontrolou

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy soukromé národní

Vládní instituce

Ústřední vládní instituce

Místní vládní instituce

Domácnosti

Zaměstnavatelé

Ostatní osoby samostatně výdělečně činné

Ostatní domácnosti

 Příjemci důchodů z vlastnictví a transferových důchodů 

Neziskové instituce sloužící domácnostem

Nerezidenti

Ostatní země (mimo EU) a mezinárodní organizace

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

28 295 14 317 28 549 14 667 28 688 14 725 28 385 14 951

28 295 14 317 28 549 14 667 28 688 14 725 28 385 14 951

5 206 4 073 5 343 4 382 5 424 4 482 5 565 4 639

10 10 11 11 9 9 7 7

4 506 3 605 4 662 3 891 4 740 3 983 4 920 4 189

690 458 670 480 675 490 638 443

40 32 43 38 42 37 45 37

1 1 1 1 1 1 1 1

-  -  -  -  -  -  -  -  

1 1 1 1 1 1 1 1

-  -  -  -  -  -  -  -  

16 11 15 12 12 9 12 10

13 9 12 10 9 7 9 8

3 2 3 2 3 2 3 2

17 15 19 18 20 19 23 19

16 15 18 17 19 18 22 18

1 -  1 1 1 1 1 1

6 5 8 7 9 8 7 6

5 4 7 6 7 6 7 6

-  -  -  -  2 2 -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  

87 87 86 86 88 88 89 89

12 12 12 12 12 12 12 12

75 75 74 74 76 76 77 77

21 329 9 713 21 424 9 772 21 473 9 733 21 000 9 763

723 723 653 653 618 618 601 601

19 732 8 886 19 864 9 030 19 927 9 024 19 443 9 082

-  -  -  -  -  -  -  -  

874 104 907 89 928 91 956 80

1 633 412 1 653 389 1 661 385 1 686 423

-  -  -  -  -  -  -  -  

-  -  -  -  -  -  -  -  

201820172016 2019

Město České Budějovice v číslech 2022



EKONOMICKÉ A PODNIKATELSKÉ 

PROSTŘEDÍ

6-8. Registrované subjekty se sídlem ve 

městě podle institucionálních sektorů 

(stav k 31. 12.)

Zdroj: ČSÚ, Registr ekonomických subjektů

Subjekty celkem

Národní hospodářství - rezidenti

Nefinanční podniky

Nefinanční podniky veřejné

Nefinanční podniky soukromé národní

Nefinanční podniky soukromé pod zahraniční kontrolou

Finanční instituce

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky 

soukromé národní 

 Instituce přijímající vklady kromě centrální banky pod 

zahraniční kontrolou 

Fondy kolektivního investování (kromě FPT) soukromé 

národní 

Ostatní finanční zprostředkovatelé (mimo pojišťovacích 

společností a penzijních fondů)

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí národní

Ostatní finanční zprostředkovatelé soukromí pod 

zahraniční kontrolou

Pomocné finanční instituce

Pomocné finanční instituce soukromé národní

Pomocné finanční instituce soukromé pod zahraniční 

kontrolou

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz 

 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz soukromé 

národní 

Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé peněz pod 

zahraniční kontrolou

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy

Pojišťovací společnosti a penzijní fondy soukromé národní

Vládní instituce

Ústřední vládní instituce

Místní vládní instituce

Domácnosti

Zaměstnavatelé

Ostatní osoby samostatně výdělečně činné

Ostatní domácnosti

 Příjemci důchodů z vlastnictví a transferových důchodů 

Neziskové instituce sloužící domácnostem

Nerezidenti

Ostatní země (mimo EU) a mezinárodní organizace

1)
 vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) 

nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

město České Budějovice

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

celkem 

z toho se 

zjištěnou 

aktivitou

28 586 15 049 28 859 15 099

28 586 15 049 28 859 15 099

5 685 4 719 5 847 4 692

7 7 8 8

5 068 4 304 5 259 4 311

610 408 580 373

46 38 49 41

1 1 1 1

-  -  -  -  

1 1 1 1

-  -  2 1

12 8 14 10

9 6 11 8

3 2 3 2

24 21 25 22

23 20 24 21

1 1 1 1

7 7 7 7

7 7 7 7

-  -  -  -  

-  -  -  -  

-  -  -  -  

89 89 89 89

12 12 12 12

77 77 77 77

21 060 9 790 21 140 9 867

560 560 531 531

19 523 9 151 19 607 9 256

-  -  -  -  

977 79 1 002 80

1 706 413 1 734 410

-  -  -  -  

-  -  -  -  

20212020

Město České Budějovice v číslech 2022


